令和２年５月７日

保護者の皆様へ

氷見市教育委員会教育長

家庭学習支援ビデオの配信について（ご案内）

 氷見市の各学校では、臨時休校中の児童生徒の皆さんに、教材プリント等を配布したり、学習計

画等をホームページで提示したりしながら、適切な家庭学習を実施しているところです。

 さらに、今後は「家庭学習支援ビデオ」を制作し、可能な限り家庭学習を支援してまいります。

５月７日からは、中学校 3 年生を対象とした「家庭学習支援ビデオ」を氷見市のホームページにて

公開いたします。中学校１・２年生、さらに小学校対象のビデオについても順次配信の予定です。

 今回配信されるビデオについて下記の通りご案内いたします。家庭学習で有効に活用していただ

きますよう、ご協力をお願いいたします。

記

中学校家庭学習支援ビデオ情報（５月７日以降公開） 氷見市ＨＰ「がんばろう氷見の子どもたち」

 学年  教 科   単元名（教科書Ｐ ） 準備物 備 考

３年

国 語

 春に（ｐ１６～１７）
国語の力を伸ばすポイント①～⑦

 教科書
 ワークシート
 視写シート

 春に（ｐ１６～１７）
国語の力を伸ばすポイント⑧～⑭

 握手（Ｐ１８～２９）
 教科書 ワーク

ノート 辞書

数 学

 オリエンテーション
教科書 ノート
eライブラリーＩＤ

 単項式と多項式の乗法・除法

 多項式の乗法（Ｐ１８））

社 会

 社会科の学習の仕方

 課題への取り組み方
 第１次世界大戦Ｐ194～Ｐ201

教科書 ノート

 資料集

 課題への取り組み方
 第１次世界大戦Ｐ194～Ｐ201）

 教科書 ノート

 資料集

理 科
 水溶液と電流  教科書 ワークシート

 電解質の水溶液の中で起こる変化  教科書 ワークシート

英 語

受け身（プログラム１－１）  教科書
ワークシート

１・２

現在完了の肯定文
（プログラム１－２）

教科書
ワークシート
３

現在完了の疑問文、否定文
（プログラム１－３）

教科書
ワークシート
４

                ＊ ＨＰは、「がんばろう氷見の子どもたち」で検索できます。